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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

07/45

Beslutningstema

Teknisk direktør

 

 

Godkendelse af dagsorden.

 

 

Beslutning i Udvalget for Miljø og Teknik den 13-08-2012

Godkendt.

Afbud: Jeppe Ottosen

Afbud Jeppe Ottosen



Punkt 2: Innovativ energisparemodel

11/17094

Beslutningstema

Team Bygningsdrift

 

Godkendelse af tids- handle- og procesplan for innovativt energispareprojekt.

Sagsfremstilling

Byrådet har den 26. juni 2012 besluttet at vælge model 2 – innovativt energispareprojekt i Svendborg kommune.

 

Administrationen har efterfølgende afholdt møde med Go2Green for at koordinere den videre proces.

 

På baggrund af mødet, har administrationen udarbejdet en tids- handle- og procesplan. Planen er blevet forelagt
styregruppen for bygge og anlægsprojekter og fremgår af bilag 1.

 

Planen er et oplæg til det samlede procesforløb, med særlig fokus på udviklingsfasen.

 

I hovedpunkter skal følgende processer gennemføres.

 

Etablering af innovativ tænketank
Energimærkning af bygningsmassen
Gennemføre fremrykkede energispareprojekter
Udarbejdelse af optimeringskatalog til innovative energispareprojekter
Gennemføre innovative energispareprojekter

 

I udviklingsfasen etableres en innovativ tænketank. Der pågår analyse i forhold til at afdække, hvilke kompetencer og
viden tænketanken skal være i besiddelse af for fremadrettet at kunne bidrage med input til optimeringskataloget.
Go2Green udarbejder foreslag til kommisorium for tænketanken, mens administrationen udarbejder kommisorum for det
øvrige projekt.

 

Når tænketanken er kommet med sit bidrag i forhold til prækvalifikation af rådgivere til opgaverne omkring
energimærkning og udarbejdelse af optimeringskatalog, foretages prækvalifikation, og opgaven udbydes. Parallelt
afdækkes muligheder for at gennemføre fremrykkede projekter, dvs. projekter, som er oplagte at gennemføre hurtigst
muligt.

 

Proces og tidsplanen skal betragtes som et dynamisk værktøj, som den innovative tænketank kan få indflydelse på.

 

Foreslag til plan for fremrykkede projekter vil blive forelagt på UMT-mødet i januar 2013.



 

De fremrykkede projekter vil derefter blive udbudt, og gennemført i perioden fra marts til november 2013.

 

Fra januar til april 2013 energimærkes bygningsmassen, og den innovative tænketank kommer med input til
optimeringskataloget. Rådgiveren for optimeringskataloget udarbejder i samarbejde med administrationen
projektmaterialet til det innovative energispareprojekt, på baggrund af optimeringskataloget.

 

Foreslag til optimeringskatalog for det innovative energispareprojekt vil blive forelagt på UMT-mødet i september 2013.
Projekterne vil derefter blive udbudt og gennemføres i perioden fra december 2013 og fremadrettet.

 

Økonomiske konsekvenser

Egentlig igangsætning af energiprojekter forventes igangsat november 2012 med en investering på 2,0 mio. kr.

 

Det nuværende projekt som energibesparende foranstaltninger sammentænkes med processen for det Innovative
energispareprojekt som fremrykkede projekter i 2013 med investering på 5,2 mio. kr., og kan herefter afsluttes.

 

I det innovative energispareprojekt skal der gennemføres en analysedel og energimærkning for udarbejdelse af
optimeringskatalog. Investering 2,1 mio. kr.

 

Der er en afledt drift på -0,2 mio. kr. i 2012 stigende til -3,4 mio. kr. i 2016. Den afledte drift er en skønnet besparelse
svarende til låneydelsen.

 

 

 Investering i mio. i de forskellige år

 Beskrivelse 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Innovativt energispareprojekt 2 20 20 14 14 0

Fremrykkede energispareprojekter 5,2

EMO 2,1

 Tabel 1 Oversigt over investeringsplan, jfr. Pkt. 2.

Ovenstående investeringsplan har en afledt konsekvens på både drift og anlæg i forhold til tilpasning af eksisterende
budget 2013 og frem. Disse konsekvenser er beskrevet under punkt 3 om budget 2013.

Indstilling

Direktionen anbefaler til udvalgets afgørelse, at

tids- handle- og procesplan for innovativt energispareprojekt godkendes.

Beslutning i Udvalget for Miljø og Teknik den 13-08-2012



Jesper Kiel (EL), Birger Jensen (V) og Mogens Stampe (SF) støtter indstillingen. Flemming Madsen (A) og Christian
Kaastrup (A) ønsker sagen forelagt byrådet. Jens Munk (DF) finder den foreslåede model for omkostningstung, men han
støtter de projekter, der er fremrykket.

 

Afbud: Jeppe Ottosen

Bilag

Bilag 1 - bilag 1- tidsplan innovativt energispareprojekt.pdf

Afbud Jeppe Ottosen



Punkt 3: Budget 2013 fortsat - Udvalget for Miljø og Teknik

12/5777

Beslutningstema

Økonomi

 

Fortsat drøftelse af budget 2013, herunder anlægsbudget 2013 inkl. anlægstemaer samt driftstemaer til endelig beslutning.

Sagsfremstilling

Anlægsbudget 2013

I henhold til budgetproceduren for 2013 afholdes der budgetseminar for Byrådet den 28. august 2012, herunder drøftelse
af anlægsbudgettet.

 

Som forberedelse hertil er der udarbejdet forslag til investeringsoversigt med tilhørende bemærkninger og tilpasninger
samt forslag til anlægstemaer:

Vandløbsregulativer
Renovering af vejbelysningsanlæg (nyt tema besluttet på juni- mødet som fremsendes til beslutning)
Energibesparende foranstaltninger (tilpasning af basisbudgettet)
Innovativt energispareprojekt (tilpasning samt ny periodisering af basisbudgettet)

  

Udgangspunktet for de økonomiske drøftelser på seminaret er den eksisterende anlægsramme for 2013-16, hvortil lægges
forventede overførsler fra 2012.

 

Driftstemaer

På mødet i juni måned besluttede udvalget at fremsende følgende temaer til de kommende budgetdrøftelser:

Klima og Energi
Mere økologi i Svendborg Kommune (nyt tema besluttet på juni mødet som fremsendes til beslutning).

 

Økonomiske konsekvenser

Indgår i de kommende budgetdrøftelser.

Indstilling

Direktionen anbefaler til oversendelse til Økonomiudvalget, at

investeringsoversigten med bemærkninger og forslag til anlægstemaer fremsendes til den videre budgetproces,
driftstemaerne fremsendes til den videre budgetproces.

Beslutning i Udvalget for Miljø og Teknik den 13-08-2012

Indstilles, idet der under natur- og vandplaner foreslås afsat 0,5 mio. kr. ekstra årlig 2013-2016 til etape 3 ved renovering
af Christiansminde.



Jesper Kiel (EL) ønsker forslaget om el-bil leasing udformet til en delebilordning i de tidspunkter af døgnet, hvor
kommunen ikke bruger bilerne.

Jesper Kiel ønsker den ”Grønne Guide” etableret i samarbejde med Energitjenesten og Sydfyns Elforsyning.

Birger Jensen (V) tager forbehold i forhold til udvidelsesforslagene om Grøn Guide og mere økologi i Svendborg
Kommune.

 

Afbud: Jeppe Ottosen

Bilag

Bilag 1 - Anlægsbudget Miljø og Teknik - bemærkninger

Bilag 2 - Udvalget for Miljø og Teknik - Vandløbsregulativer

Bilag 3 - Udvalget for Miljø og Teknik - Renovering af vejbelysningsanlæg

Bilag 4 - Udvidelsesblok energibesparende foranstaltninger samt innovativt energispareprojekt

Bilag 5 - Udvalget for Miljø og Teknik - Klima og Energi

Bilag 6 - Udvalget for Miljø og Teknik - Mere økologi i Svendborg Kommune

Afbud Jeppe Ottosen



Punkt 4: Christiansminde renovering og lejeaftale

11/39972

Beslutningstema

Team Park og Vej

 

Beslutning om renovering i Christiansminde samt om private bidrag til projektet mod lejeaftale for parkarealer ved
villaerne Svea og Tårnborg.

Sagsfremstilling

Administrationen har over længere tid arbejdet med en plan for renovering af Christiansminde.

 

Udvalget besluttede på mødet den 7. maj 2012 at fremskynde rydnings- og udtyndingsarbejde i den østlige del af
Christiansminde til efteråret 2012. Administrationen har siden da drøftet renovering af den østlige del af Christiansminde
med Halberg Investering A/S og rederiet M. H. Simonsen, og der er ved salg af hotelgrunden afsat 300.000 kr. til
renovering af området op mod Hotel Christiansminde.

 

Halberg Investering og rederiet M. H. Simonsen har tilbudt at betale et beløb på 1.000.000 kr. for en 30-årig lejeaftale på
et ca. 12.700 m2 stort parkareal umiddelbart neden for villaerne Svea og Tårnborg mod, at

lejebeløbet i fuldt omfang anvendes til renovering af Christiansminde, primært den østlige del.

 

Selskaberne ønsker at vedligeholde det lejede areal på et højere niveau, end kommunen kan tilbyde. Hovedpunkterne i en
lejeaftale fremgår af bilag.

 

I området ved villaerne Tårnborg og Svea, etape 1 omfatter renoveringsarbejdet i hovedtræk oprensning af søerne,
istandsættelse af stensætninger ved dammene, renovering af stier, udskiftning af inventar samt i mindre omfang
nyplantning. I forhold til den tidligere vedtagne rydnings- og udtyndingsplan sker der også forstlig udtynding i skoven
mellem de 2 store søer for at skabe bedre udsyn og sammenhæng i området.

 

I området bag vandmøllen op mod hotellet, etape 2 omfatter renoveringsarbejdet oprensning af mølledammen for
vegetation, renovering af beplantning, renovering af stier og vejareal samt renovering af dræn og udskiftning af inventar.

Ved renoveringsarbejdet ændres der i hovedtræk ikke på områdernes udformning og anvendelse. Hovedparten af
renoveringsarbejdet kan udføres i løbet af efteråret 2012 og forventes at være afsluttet inden ca. 1. juni 2013.

 

Herefter resterer der renovering af den midterste del af Christiansminde, etape 3 med Engen, badebroen, legepladsen,
færdselsarealerne foran vandmøllen og den vestligste af de store søer. Administrationen forventer at kunne fremlægge en
renoveringsplan for dette delområde i 2013.

 

Økonomiske konsekvenser



Omkostningerne til renoveringsarbejdet i etape 1 og 2 på i alt 1.300.000 kr. finansieres ved det afsatte beløb fra salg
af hotelgrunden og lejeindtægten fra aftalen med Halberg Investering A/S og rederiet M. H. Simonsen.

 

Renoveringsarbejdet medfører ikke øgede vedligeholdelsesomkostninger for kommunen. Udgiften til vedligeholdelse af
arealerne i lejeaftalen afholdes af lejerne. 

 

 

Lovgrundlag

Arealerne, der skal renoveres, ligger inden for strandbeskyttelseslinie og skovbyggelinie. Der forligger dispensation fra
Naturbeskyttelsesloven til oprensning af søerne gældende til juni 2013.

 

Indstilling

Direktionen anbefaler til udvalgets afgørelse, at

en 30-årig lejeaftale med Halberg Investering A/S og rederiet M. H. Simonsen for en leje på 1.000.000 kr.
godkendes,
Christiansmindes østlige del og området bag vandmøllen op mod hotellet, etaperne 1 og 2 renoveres og at
omkostningerne på 1.300.000 kr. afholdes som beskrevet. 

Beslutning i Udvalget for Miljø og Teknik den 13-08-2012

Godkendt.

Afbud: Jeppe Ottosen

Bilag

Bilag 1 - Christiansminde etapeplan.bmp

Bilag 2 - Christiansmind renovering og lejeaftael

Bilag 3 - Rydninger_27.7.2012.pdf

Afbud Jeppe Ottosen



Punkt 5: Tilretning af Vintertjeneste i forbindelse med ny Kollektiv
Trafikplan.

11/31334

Beslutningstema

Team Park og Vej

 

Tilretning af vintertjeneste i forbindelse med ny Kollektiv trafikplan.

Sagsfremstilling

Svendborg Kommune får ny Kollektiv Trafikplan pr. 12. august 2012, hvilket betyde, at busruterne vil køre på en ny måde
i hele kommunen. Uden for Svendborg By betyder det, at efter ny skolestruktur vil busruterne få nyt kørselsmønster.
Busserne vil derfor køre på veje, der ikke er vinterklassificeret til buskørsel.

 

Dette medfører, at 37,5 kilometer vejstrækning skal opklassificeres til prioritet 2. Vejstrækningerne kan ses på bilag.

 

Administrationen har gennemgået vejprioriteterne i områderne og udpeget 31,5 kilometer vej, som kan nedklassificeres til
prioritet 3. De udpegede veje betjener ikke længere skolebus eller har i øvrigt ikke overordnet trafikal betydning. De
pågældende veje kan ses på vedlagte bilag.

Ligeledes peges der fra administrationens side på, at salt-ruterne udvides til at kunne dække de ekstra kilometer, hvilket
medfører, at snesituationer kan udløse en ekstra saltning. I en normal vinter vil dette kunne medføre 2 ekstra saltninger på
prioritet 1 og 2 veje.

 

Økonomiske konsekvenser

Tilretningen af vintertjenesten har følgende økonomiske konsekvenser baseret på en normal vinter:

 

 Kilometer Pris

Opklassificering 37,5  340.000 kr.

Nedklassificering 31,5 -285.000 kr.

Difference   55.000 kr.

Omklassificeringen vil medføre en merudgift på 55.000 kr. i en normal vinter. Merudgiften forventes at kunne afholdes
inden for budgettet til vintertjeneste.

 

Lovgrundlag

LBK nr. 1103 af 16.september 2010 – Bekendtgørelse af lov om vintervedligeholdelse og renholdelse af veje.

 

Indstilling



Direktionen anbefaler til udvalgets afgørelse, at

de udvalgte veje omklassificeres.

Beslutning i Udvalget for Miljø og Teknik den 13-08-2012

Godkendt.

Afbud: Jeppe Ottosen

Bilag

Bilag 1 - Forslag til opklasseficering..pdf

Bilag 2 - Forslag til nedklassificering..pdf



Punkt 6: Skolevejsanalyse for Svendborg Kommune

12/69

Beslutningstema

Team Park og Vej

 

Godkendelse af ny skolevejsanalyse, der er udarbejdet i foråret 2012 efter gennemførelse af Svendborg Kommunes nye
skolestruktur i 2011.

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget bevilgede den 25. November 2011 midler til udarbejdelse af en skolevejsanalyse. Det er et af
projekterne i 8 mio. kr. puljen til trafiksikring af skoleveje.

 

Skolevejsanalysen er gennemført i foråret 2012.

 

Skolevejsanalysen skal danne grundlag for en prioritering af indsatsen fremadrettet for sikring af skolevejene og indsats
for at få flere til at være selvtransporterende.

 

Analysen er udarbejdet dels på grundlag af den internetbaserede spørgeskemaundersøgelse, hvor alle skolebørn og deres
forældre har haft mulighed for at beskrive transportvaner og udpege hvor skolevejen er utryg eller farlig, og dels ved
besigtigelser og møder på skolerne.

 

Overordnet resultat af spørgeskemaundersøgelsen

2.500 (ca. 36 %) ud af ca. 7.000 elever har svaret på undersøgelsen. Også 358 forældre har svaret på undersøgelsen.

 

64% af de adspurgte elever kommer til skole på gåben eller cykel. 22% afleveres i bil og 14% med bus/taxa.

 

66% af de adspurgte elever bruger altid cykelhjelm, 10% har ofte cykelhjelm på, mens 17% ikke bruger cykelhjelm.
Hjelmen benyttes mindre og mindre jo højere klassetrin.

 

I rapportens bilag fremgår opgørelser for de enkelte skoler. Skolerne kan anvende resultaterne i undervisningen i
færdselstræning.

 

Besigtigelse på skolerne

De angivne utrygge lokaliteter med beskrivelser af problemstillinger og løsningsideer fra internetanalysen, som fremgår
af rapportens bilag, er benyttet ved mødet med skolerne.

 

De nye skoleruter er blevet synliggjort både for kommunen og for skolerne.



 

Besigtigelserne resulterede i udpegning af forslag til trafiksikkerhedsforbedringer både på skolernes områder og på de
omkringliggende veje. Forslag til forbedringer er beskrevet for hver skole i Skolekatalog for alle skoler i Svendborg -
bilag 2. Skolerne kan anvende ”skolebladet” til udarbejdelse af trafikplan for skolen.

 

Den samlede projektliste

Den samlede projektliste beskriver lokaliteten, forslag til trafiktiltag, og anlægsprisoverslag.

 

Der er 32 forslag til trafiktiltag på kommunens veje, der spænder fra 7.500 kr. til 2,0 mio. kr. i anlægsoverslag. Samlet
anlægsoverslag er ca. 14 mio. kr. Tiltag på skolernes områder er ikke prissat.

 

De to skoleveje ved Hesselager-Gudme og Bjerreby-Lundby, som staten har givet tilsagn om medfinansiering til i
cykelpuljen 2012, er med i projektlisten.

 

Med det nuværende budget på 4,0 mio. kr. pr. år til trafiksikring af skolevejene, vil det være muligt at gennemføre
projekterne over 3 år.

 

Trafikfarlige skoleveje

I rapporten er listet de trafikfarlige skoleveje. Når vi har gennemført trafiktiltagene, kan listen tages op til revurdering.

 

Prioritering af anlægsrækkefølgen

Der er ikke i nuværende fase lavet oplæg til prioriteringsrækkefølge af gennemførelse af projekterne.

Når skolevejsanalysen er blevet politisk godkendt, vil der blive udarbejdet et oplæg til prioritering, som fremlægges til
politisk behandling.

Økonomiske konsekvenser

Der er afsat 4,0 mio. kr. pr. år til trafiksikkerhedstiltag på skoleveje.

Lovgrundlag

Vejloven.

Indstilling

Direktionen anbefaler til udvalgets afgørelse, at:

forslag til skolevejsanalyse for Svendborg Kommune, juni 2012, godkendes og sendes til Udvalget for Børn og
Unge for behandling,
der udarbejdes prioriteringsliste til gennemførelse af vejprojekter, som fremlægges til godkendelse.

Beslutning i Udvalget for Miljø og Teknik den 13-08-2012

Forslag til skolevejsanalyse for Svendborg Kommune, juni 2012, sendes til høring i Udvalget for Børn og Unge, hvorefter
den på ny forelægges Udvalget for Miljø og Teknik.

Afbud: Jeppe Ottosen



Bilag

Bilag 1 - Skolevejsanalyse i Svendborg Kommune 2012 - rapport

Bilag 2 - BILAG 1 - Internetanalyse Svendborg - del1

Bilag 3 - BILAG 1 - Internetanalyse Svendborg - del 2

Bilag 4 - BILAG 1 - Internetanalyse Svendborg - del 3

Bilag 5 - BILAG 1 - Internetanalyse Svendborg - del 4

Bilag 6 - BILAG 1 - Internetanalyse Svendborg - del 5

Bilag 7 - BILAG 1 - Internetanalyse Svendborg - del 6

Bilag 8 - BILAG 1 - Internetanalyse Svendborg - del 7

Bilag 9 - BILAG 1 - Internetanalyse Svendborg - del 8

Bilag 10 - BILAG 2 - Skolekatalog for alle skoler i Svendborg

Bilag 11 - Projekter fra udpegning ved den nye skolestruktur 2011 med status ift ny skolevejsanalyse2012.pdf



Punkt 7: Thurø Skole - renovering

12/1060

Beslutningstema

Team Byggeri

 

Beslutning om, at

vælge rådgiverudbud og prækvalifikationsmodel,
vælge entrepriseform ved renovering af Thurø Skole.

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede i forbindelse med budget 2011 at afsætte 50 mio. kr. til renovering af Thurø Skole. Planlægning blev
påbegyndt ultimo 2011.

 

Administrationen anbefaler, at Rådgiverydelsen udbydes efter udbudsdirektivet og i begrænset licitation med
prækvalikafikation, med 5-7 bydende og med tildelingskriteriet laveste pris. (Er annonceret den 10. juli 2012 med frist
den 22. august 2012 – der er taget forbehold for den politiske behandling).

 

Prækvalifikationsmodel:

-      Virksomheds- og regnskabsoplysninger,

-      Teknisk kapacitet,

-      Referenceliste,

-      Tro- og love erklæring.

 

Administrationen anbefaler, at projektet bliver udbudt i en hovedentreprise, og at opgaven udbydes i begrænset licitation
med prækvalifikation, med 5 til 7 bydende og med tildelingskriteriet laveste pris.

Opgaven ønskes udført i hovedentreprise grundet opgavens kompleksitet, de mange fagområder, der skal koordineres,
samt sikring af projektforløbets tidsplaner og dermed økonomi, samt for at sikre størst mulig indflydelse i
projekttilblivelsen.

Byggeprogram forventes færdigudarbejdet og godkendt i Udvalget for Børn og Unge omkring årsskiftet  2012/2013.

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen budgetmæssige konsekvenser for Miljø og Teknik.

Der er en samlet anlægssum på 50 mio. kr. ekskl. moms.

 

Lovgrundlag

Lov om indhentning af tilbud i bygge- og anlægssektoren,



Udbudsdirektivet. 

 

Indstilling

Direktionen anbefaler til udvalgets afgørelse, at

rådgiverudbuddet udbydes i begrænset licitation med prækvalifikation, med 5-7 bydende, med tildelingskriteriet,
den laveste pris,
entrepriseformen vælges som hovedentreprise,
Udvalget for Miljø og Teknik vil blive forelagt licitationsresultat og indstilling til godkendelse.

Beslutning i Udvalget for Miljø og Teknik den 13-08-2012

Godkendt, idet der i den konkrete udførelse skal tænkes i synergieffekter mellem skoleprojektet og det innovative
energisparesprojekt.

 

Afbud: Jeppe Ottosen

Bilag

Bilag 1 - Tids- og procesplan - Thurø Skole



Punkt 8: Omklassificering af vejstatus for parkeringsarealet Frederiksgade
12, Svendborg

12/16830

Beslutningstema

Team Trafik

Optagelse af areal (parkeringsareal) som offentligt vejareal beliggende Frederiksgade 12, Svendborg.

Sagsfremstilling

I fortsættelse af at Udvalget for Miljø og Teknik den 4. juni 2012 har truffet beslutning om indretning af midlertidig
parkeringsplads på privatejet areal beliggende Frederiksgade 12, Svendborg, som midlertidig offentligt parkeringsareal
med betalingsanlæg, skal parkeringsarealet optages som offentligt vejareal, for at opnå hjemmel i henhold til vejlovens §
107 til at kunne opkæve betaling for parkering.

 

Parkeringsarealet er en del af matrikel nr. er 770c, Svendborg Bygrunde, og fremgår af vedlagte bilag.

 

Kommunalbestyrelsen bestemmer, hvilke nye kommuneveje der skal anlægges, og hvilke bestående kommuneveje der
skal nedlægges. 

 

Optagelse af arealet som offentligt vejareal er midlertidigt og følger kontraktperioden på lejeaftalen. Lejeperioden er
indgået fra 1. juli 2012 og udløber efter 5 år.

Når kommunen har truffet beslutning om status som offentlig vej/plads, får lejer en fuldstændig og ubetinget råderet over
arealet.

Det er indføjet i kontrakten at lejer(Svendborg Kommune) er forpligtet til at træffe beslutning om nedlæggelse af arealet
som offentlig vej, jf. lov om offentlige veje.

 

Økonomiske konsekvenser

Lejeudgiften samt driften af pladsen indgår i balanceordningen for betalt parkering.

Lovgrundlag

Lov nr. 1048 af 03/11/2011, Bekendtgørelse af lov om offentlige veje.

Indstilling

Direktionen anbefaler til udvalgets afgørelse, at

Parkeringsareal som er en del af matrikel nr. 770c, Svendborg Bygrunde, beliggende Frederiksgade 12, Svendborg,
optages som offentligt vejareal.

Beslutning i Udvalget for Miljø og Teknik den 13-08-2012

Godkendt.

Afbud: Jeppe Ottosen



Bilag

Bilag 1 - Parkeringsareal.pdf



Punkt 9: Håndhævelse af regler omkring skiltning og vareudstilling

12/11708

Beslutningstema

Team Trafik

Drøftelse og beslutning af tiltag for håndhævelse af regler omkring skiltning og vareudstilling i Svendborg by.

Sagsfremstilling

Svendborg Kommune har et ønske om, at vores bymiljøer skal fremtræde indbydende, og indrettes så de er nemme og
sikre at færdes i. De elementer, der er med til at tegne bybilledet, ud over selve bygningsmassen, er blandt andet skilte og
vareudstillinger.  

 

Der er en skærpet interesse for Svendborg bymidte - men også den øvrige del af kommunen, såvel by som land, har
retningslinjer for blandt andet skiltning (defineret ved lokalplaner, kommuneplan og naturbeskyttelsesloven). Dette
dagsordenspunkt koncentrerer sig om Svendborg By. 

 

Administrationen har følgende redskaber til rådighed: 

·      Lokalplan - nr. 290 ”Facader og skilte”.

·      Retningslinjer for udstilling på gadearealer – politisk godkendt den 14.06.2010.

·      Retningslinjer for ophængning af bannere over gågadearealer -politisk godkendt den 10.10. 2011.

 

Man skal søge tilladelse hos kommunen, hvis man ændrer på sin facade, opsætter skilte, eller hvis man ønsker at anvende
et gadeareal til udstilling. Tilladelserne er gebyrbelagte.

 

I områderne udenfor centrum, skal man kun søge om facadeændringer og skiltning, hvis det ikke er i overensstemmelse
med lokalplan 290. I disse tilfælde er det virksomhedens eget ansvar at følge lokalplanen.

 

Skiltningen kan opdeles i to kategorier: Den permanente skiltning med firmanavn og logo, der anvendes for at stedfæste
en virksomhed – og den mere midlertidige skiltning, reklameskiltningen, udført i form af bannere, flag, klapskilte,
plakater mm. 

 

Udgangspunktet for bestemmelserne omkring skiltning er egentlig ”jo enklere jo bedre”. Lokalplan 290 udelukker ikke
reklameskiltning, men søger at begrænse den.

 

Igennem den seneste tid oplever administrationen, at reklameskiltningen fylder meget i bybilledet, ligesom
gadeudstillingen i flere tilfælde går væsentligt ud over det tilladte. Administrationen oplever også i stigende grad, at der
ikke søges til nye skilte eller facadeændringer.

 

Denne udvikling er uheldig. Hvis en butik/virksomhed ”støjer” meget rent visuelt i form af skilte og udstillingsvarer, kan
naboen føle sig tvunget til at følge trop, for at blive set. Hertil kommer, at en massiv gadeudstilling i nogle tilfælde



vanskeliggør færdslen i byen. 

 

Håndhævelse af de allerede gældende retningslinjer vanskeliggøres af, at

 

-               der ikke søges,

-               der ikke kendes til reglerne,

-               administrationen ikke har deres daglige færden i byen,

-               reglerne henhører under to lovgivninger, Planloven og Vejloven,

-               lovliggørelsessager ofte er meget tidskrævende,

-               tilladelserne er gebyrbelagte,

 

Miljø og Teknik har holdt et møde med Shopping Svendborg med henblik på at drøfte emnet omkring skiltning og
gadeudstilling. Shopping Svendborg mener, at gældende regler skal overholdes, men er samtidig af den opfattelse, at
gebyret på leje af gadearealer til udstilling (og restauration) bør fjernes. Shopping Svendborg påpeger, at detailhandlen er
presset, og at disse gebyrudgifter primært bruges til administration af ordningen. Shopping Svendborgs samlede
høringssvar er vedlagt som bilag. 

 

 Administrationen foreslår følgende tiltag, at

-      informationen omkring skiltning og vareudstilling intensiveres eksempelvis genudlevering af foldere omkring
udstilling på gadearealer, pressemeddelelser, en form for frit lejde aktion, ”har du husket at søge til dine skilte” eller
lignende,

-      der indføres en løbende kontrol med området for eksempel udført af parkeringsvagterne. På den måde kan vi
hurtigere følge op – også på den midlertidige skiltning og vareudstilling. Der kan også være fordele med den direkte
kontakt/dialog. Parkeringsvagterne har i forvejen deres daglige gang i byen, og det vurderes ikke, at det vil have væsentlig
indflydelse på deres parkeringsvirksomhed,

-      tilladelser til skiltning gøres gebyrfri. For facadeskilte, der kræver en tilladelse, betales der i dag et gebyr på 1908 kr.,

-      der evalueres og arbejdes videre med retningslinjerne for brug af gadearealer.

 

Økonomiske konsekvenser

Da der i dag kun i få tilfælde ansøges om tilladelse til facadeskiltning vil en fjernelse af gebyr på disse sager have
begrænset betydning for kommunens økonomi.

Lovgrundlag

Planloven, Vejloven.

Indstilling

Direktionen anbefaler til Erhvervsudvalgets afgørelse, at oversende til Udvalget for Miljø og Teknik, at:

 

·     informationen omkring skiltning og vareudstilling intensiveres,



·     der indføres en øget løbende kontrol med området,

·     tilladelser til facadeskiltning gøres gebyrfri,

·     der evalueres og arbejdes videre med retningslinjerne for brug af gadearealer.

Beslutning i Erhvervsudvalget den 14-06-2012

Oversendes med anbefaling.

Bjarne Hansen (A) var fraværende.

 

 

 

Beslutning i Udvalget for Miljø og Teknik den 13-08-2012

Godkendt, idet der på hjemmesiden skal henvises tydeligt til reglerne om facader, skiltning og gaderegulativ.

 

Afbud: Jeppe Ottosen

Bilag

Bilag 1 - Shopping Svendborgs indlæg.pdf

Bilag 2 - Folder vedrørende vareudstilling.pdf

Bilag 3 - lokalplan 290 om skilte.pdf

Bilag 4 - eksempler på skiltning



Punkt 10: Orientering om udtalelse fra Statsforvaltningen Syddanmark

09/7675

Beslutningstema

Team Landbrug

Statsforvaltningen har givet udtalelse i anledning af en klage fra Patriotisk Selskab over Svendborg, Ærø og Langeland
Kommunes sagsbehandling af husdyrbrugssager.

Sagsfremstilling

Den 8. maj 2012 har Statsforvaltningen Syddanmark sendt en kopi af deres udtalelse i anledning af en klage fra Patriotisk
Selskab over Svendborg, Ærø og Langeland Kommunes sagsbehandling af husdyrbrugssager. Udtalelsen er vedlagt som
bilag.

Statsforvaltningen udtaler at:

”Under hensyn til, at administrationsgrundlaget efter statsforvaltningens opfattelse er at betragte som lovlige interne
retningslinier til forvaltningen, og idet der findes en klage-/rekurinstans på området, der kan tage stilling til klager over
afgørelser efter husdyrgodkendelsesloven og dermed i de konkrete tilfælde foretage en vurdering af, om kommunen ved
behandlingen af sagen har sat skønnet under regel, finder statsforvaltningen ikke grundlag for at foretage videre i
anledning af Patriotisk Selskabs klage.”

 

Med baggrund i vedtagelsen af de statslige vandplaner, ændring af lovgivning og konkrete afgørelser i Natur- og
Miljøklagenævnet, blev Svendborg Kommunes administrationsgrundlag ophævet.

 

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen budgetmæssige konsekvenser for Svendborg Kommune.

Indstilling

Direktionen anbefaler sagen til udvalgets orientering.

Beslutning i Udvalget for Miljø og Teknik den 13-08-2012

Godkendt.

Afbud: Jeppe Ottosen

Bilag

Bilag 1 - Kopi af udtalelse vedr. Patriotisk Selskabs klage over sagsbehandling af husdyrbrugssager (02371).



Punkt 11: Overdragelse af fælles privat kloakledning til Vand og Affald

11/11760

Beslutningstema

Team Vand

 

Overtagelse af del af privat fælles kloak i Ranunkelvej til Vand og Affald, Svendborg Spildevand.

Sagsfremstilling

I foråret 2011 konstaterede Miljø og Teknik, at to uafhængige private fælles kloakker i Ranunkelvej var brudt sammen.

 

Spildevandskloakken:
Efter en del udredning om ejerforhold tilbyder Svendborg Spildevand at overtage den strækning, der ligger i selve
Ranunkelvej. De kloakstræk ninger, der ligger i private haver og stier, ønsker Svendborg Spildevand ikke at overtage, se
vedlagte kortbilag.

 

Miljø og Teknik har udsendt tilbuddet til de berørte grundejere, og alle 25 grundejere inklusive 2 andelsboligforeninger
har accepteret tilbuddet.

Tilbuddet er givet med følgende vilkår:

Svendborg Spildevand betaler ikke for ledningen. Svendborg Spildevand reparerer kloakken.
Grundejerne sørger selv for aflysning af deklarationerne om det private kloaknet og får tinglyst nye deklarationer
for de dele af det private fælles kloaknet, som Svendborg Spildevand ikke overtager.
Grundejerne skal acceptere, at Svendborg Spildevand tinglyser ny deklaration på deres ejendomme omkring den
ledningsstrækning, der overtages.

En grundejer har anmodet om, at Svendborg Kommune forestår aflysningen af de tinglyste deklarationer for strækningen.
Miljø og Teknik vurderer, at det skal udføres af en advokat med erfaring på området. En aflysning kan koste op til 1.400
kr. pr. matrikel. Udover de 25 grundejere, der er hørt, er der 4 andre grundejere, der har en påtegning om kloakken, uden
at benytte den. Svendborg Kommune er noteret på matr. 274a, Skovmøllevej 37 a,b, samt matr. 274cg, som er vejen (på
trods af, at vejen er privat fællesvej og ikke en offentlig vej). Dvs. udgiften til aflysning kan blive op til 40.000 kr.
Derudover skal de enkelte borgere få tinglyst nye deklarationer.

Vi anbefaler, at ejerne laver mindre spildevandslav, så de fremover selv har klarhed på, hvordan kloakledningerne skal
renoveres, og hvordan partsfordelingerne fremover skal være. Vi kan ikke stille krav om disse spildevandslav, idet
Spildevandsbekendtgørelsen kun har en bestemmelse herom ved nye anlæg.

Hvis ejerne ikke aflyser deklarationen for den delstrækning, Svendborg Spildevand overtager, og ikke får lavet nye
tinglysninger for de resterende strækninger, er det i høj grad lodsejernes fremtidige problem, enten når en ejendom skal
sælges, eller når der skal ske en renovering af en privat kloakstrækning.

Kommunen skal som part i sagen få aflyst sin deklaration.

Overdragelsen af delstrækningen vil fremover fremgå af kommunens Spildevandsplan.

Ældre regnvandsledning:

Den ældre kloakleding er blevet fyldt op inde på Ranunkelvej 10, men ikke ude i vejen. Dvs. der ligger stadig en mindre
kloakstrækning, som er faldet sammen.

Det er nu de lodsejere, der er ligger ved Ranunkelvej, som skal betale for reparationen samt lukningen fra ejendomme
Ranunkelvej 10 og tværs over vejen, idet en åben kloak udgør en trussel mht. rotter. Lodsejerne har ikke taget initiativ til



at udbedre den kloak.

Vi foreslår derfor, at vi anmoder Svendborg Spildevand om at reparere/lukke den lille kloakstrækning. Omkostningerne
afholdes af lodsejerne, som forinden informeres herom.

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen budgetmæssige konsekvenser for Svendborg Kommune.

 

Lovgrundlag

Miljøbeskyttelsesloven.

Indstilling

Direktionen anbefaler til oversendelse til Økonomiudvalget, at

del af privat fælles kloak i Ranunkelvej overdrages til Svendborg Spildevand,
Svendborg Spildevand betaler ikke for ledningen. Svendborg Spildevand reparerer kloakken,
grundejerne sørger selv for aflysning af deklarationerne for den pågældende strækning, og får tinglyst nye
deklarationer for de dele af det private fælles kloaknet, som Svendborg Spildevand ikke overtager,
grundejerne skal acceptere, at Svendborg Spildevand tinglyser ny deklaration på deres ejendomme omkring den
ledningsstrækning, der overtages,

Svendborg Spildevand anmodes om at udføre reparationen og aflukningen af den gamle kloakledning, der går på
tværs af Ranunkelvej, kun den del, som ligger i vejen til matrikelskel. Med henblik på at reparationen betales af de
berørte lodsejere.

Beslutning i Udvalget for Miljø og Teknik den 13-08-2012

Indstilles, idet ”Svendborg Spildevand anmodes om” i indstillingens 5. ”bullit” erstattes af ”Svendborg Kommune
foranstalter”.

Afbud: Jeppe Ottosen

Bilag

Bilag 1 - Tilbud Ranunkelvej.pdf



Punkt 12: Orientering om udfordringer i forhold til krav om forbedret
spildevandsrensning på enkelt ejendomme i det åbne land

10/16858

Beslutningstema

Team Vand

Orientering om manglende etablering af forbedret spildevandsrensning og kloakering.

Sagsfremstilling

I løbet af de seneste år er der i alt givet påbud til i alt 627 ejendomme om at etablere forbedret spildevandsrensning eller
blive tilsluttet forsynings selskabets kloak.

Der er nu en restgruppe af grundejere, der ikke indsender ansøgninger om et renseanlæg på egen grund eller får deres
ejendom tilsluttet til den offentlige kloak.

Den aktuelle status er, at 50 ejendomme ikke har søgt om tilladelse til et forbedret renseanlæg, og 11 ejendomme er ikke
blevet tilsluttet kloaknettet inden for den fastsatte frist.

Administrationen har ringet til ejerne af 13 af disse ejendomme for at undersøge, hvad der er årsagen til den manglende
udførelse, og for at aftale en ny kortvarig frist. Henvendelserne er herefter fulgt op med skriftlige bekræftelser på de nye
aftaler, samt information om, at der nu er tale om indskærpelser, og at sagerne derfor kan blive overdraget til politiet.

 

Der er flere ejere, som giver udtryk for, at de bare ikke er nået så langt, men at de stadig overvejer, hvilket anlæg der skal
etableres. Andre ejere oplyser, at ejendommen er sat til salg på grund af dårlig økonomi, at ejendommen er på vej på
tvangsaktion, at ejer er fraflyttet, eller at der først er råd til at udføre arbejdet om 3 år. Derudover er vi jævnligt i dialog
med ejere, der giver udtryk for, at de i det hele taget ikke har råd til et renseanlæg.

Hvis man er pensionist eller efterlønsmodtager, er der en mulighed for at få inde fros set tilslutningsbidraget til kloakering
og ved medlemskab af kloakfor sy nin gen. Vi vejleder herom.

 

Både tilslutning til kloak og etablering af forbedret spildevandsrensning betales af ejerne. En dårlig økonomi er ikke
grund til, at man kan lade være med at etablere det påbudte. Vi forlænger tidsfristen i en kortere tid, oftest ½ år, og vi
åbner op for muligheden for medlemskabet af kloakforsyningen, selv om tilmeldingsfristen er udløbet. Vi anbefaler, at
man hører flere kloakmestre om priser, samt at der er mulighed for, at man selv udfører noget af det fysiske arbejde.

Vi kan ikke lade tinglyse på en ejendom, at man kan afvente et ejerskifte, idet tidsfristerne i Vandplanen skal være
overholdt. Vi må ikke mere stille en lånegaranti. 

En anden kommune har gennemført selvhjælpshandlinger på området, idet kommunen har etableret den forbedrede
spildevandsrensning og sender regningen til borgerne, der enten selv betaler eller træffer aftaler med kommunens
økonomiafdeling om en afdragsordning.
 

Derudover har samme kommune i forbindelse med medlemskab af kloak for syningen, hvor pensionister og
efterlønsmodtagere kan få indefrosset til slut ningsgebyret, også vedtaget, at øvrige udgifter til omlægning på grunden kan
blive indefrosset. Ved en sådan løsning kan der blive et betydeligt træk på kommunekassen. Den pågældende kommune
har afsat 700.000 kr. i budgettet til opgaven. Formålet er at opnå den krævede forbedring af miljøet.

Svendborg Kommune skal, som alle øvrige kommuner, opfylde bestem mel serne i Vandplanen, hvor de sager, der verserer
i øjeblikket stammer fra krav i Regionplan 2005, og er indgået i Vandplanen som baseline.

 



Økonomiske konsekvenser

Ingen budgetmæssige konsekvenser for Svendborg Kommune.

Lovgrundlag

Miljøbeskyttelseslovens §30 og §69

 

MBL § 30 benyttes til at give påbud om tilslutning til kloak eller eget forbedret renseanlæg.

 

MBL  69  stk.1, litra 4 : myndigheden kan lade påbudte foranstaltninger udføre for den ansvarliges regning, når den
fastsatte frist er udløbet

 

MBL § 110 om straf §110 Medmindre højere straf er forskyldt efter den øvrige lovgivning straffes med bøde, den der
undlader at efterkomme forbud eller påbud efter loven, herunder påbud om at berigtige et ulovligt forhold eller pålæg
efter §26a.

 

Fra Håndhævelsesvejledningen nr. 6/2005:

Afsnit 2.5 Selvhjælpshandling

Selvhjælpshandling er tilsynsmyndighedens gennemførelse af

1) påbudte foranstaltninger for den ansvarliges regning efter udløbet af en

fastsat frist (§ 69, stk. 1 nr. 4), eller

2) afværgende eller forebyggende foranstaltninger under nærmere fastsatte betingelser for den ansvarliges regning uden
forudgående påbud (§ 70, stk. 1 og 2).

 

2.5.1 Generelle regler

Fire situationer

Selvhjælpshandling kan tages i anvendelse i 4 forskellige situationer:

1) som opfølgning af påbud/forbud jf. § 69, stk. 1, nr. 4,

2) som opfølgning af indskærpelse,

3) når umiddelbart indgreb er nødvendigt, jf. § 70, stk. 1, hvor

iværksættelsen sker uden påbud og

4) til forebyggelse mod situationer som omfattes af § 70, stk. 1, i tilfælde

hvor den forurenende virksomhed ikke længere er i drift, jf. § 70, stk. 2.

Desuden indeholder §§ 70 a (undersøgelser) og 70 b (egenkontrol) særlige

regler for selvhjælpshandlinger i tilfælde, hvor retssikkerhedslovens § 10

finder anvendelse (selvinkriminering). § 70 b finder desuden anvendelse i



andre tilfælde, hvor det af håndhævelsesmæssige eller miljømæssige grunde skønnes nødvendigt. Der henvises for en
nærmere beskrivelse til afsnit 3.2.6. i Vejledning nr. 7/2005 om anvendelse af retssikkerhedsloven på miljøområdet.

Indstilling

Direktionen anbefaler til udvalgets afgørelse, at

·      orienteringen om status for implementeringen af spildevandsplanen tages til efterretning,

·      drøfte mulighederne for at overholde kravene til kommunen i forhold til overholdelse af vandplanerne.

 

Beslutning i Udvalget for Miljø og Teknik den 13-08-2012

Sagens forelægges på ny med eksempler.

 

Afbud: Jeppe Ottosen



Punkt 13: Endelig vedtagelse af tillæg 9 til spildevandsplan 2008-2012

11/39287

Beslutningstema

Team Vand

Endelig vedtagelse af tillæg 9 til Spildevandsplan 2008-2013 for boligområde ved Nordre Ringvej 4, Stenstrup.

Sagsfremstilling

Svendborg Kommune har udarbejdet lokalplanforslag nr. 558 til boligformål ved Nordre Ringvej 4. Der planlægges 6-8
boliger.

 

Området separatkloakeres, da dette i det aktuelle område er mest hensigtsmæssigt.

Tillægget til spildevandsplanen har været i offentlig høring i 8 uger. På byrådsmødet den 27. marts 2012 blev det vedtaget,
at hvis der ikke kom væsentlige indsigelser, kan tillægget blive endeligt vedtaget i Udvalget for Miljø og Teknik.

 

Der er ikke modtaget indsigelser eller bemærkninger.

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen budgetmæssige konsekvenser for Svendborg Kommune.

Lovgrundlag

Miljøbeskyttelsesloven,

Spildevandsbekendtgørelsen § 5 (bek. nr. 1448 af 11.12.2007 med senere ændringer).

Indstilling

Direktionen anbefaler udvalgets afgørelse, at

tillæg 9 til spildevandsplan 2008-2012 endeligt vedtages.

Beslutning i Udvalget for Miljø og Teknik den 13-08-2012

Godkendt.

Afbud: Jeppe Ottosen

Bilag

Bilag 1 - tillæg 9 nordre ringvej 4



Punkt 14: Endelig vedtagelse af tillæg 10 til Spildevandsplan 2008-2012 for
boligområde i Brændeskov

12/3947

Beslutningstema

Team Vand

 

Endelig vedtagelse af tillæg 10 til Spildevandsplan 2008-2013 for boligområde i Brændeskov for 10 storparceller.

Sagsfremstilling

Svendborg Kommune har udarbejdet et lokalplanforslag nr. 553 til boligformål ved Brændeskov Møllevej. Der
planlægges ca. 10 boliger.

 

Området ligger i landzone og vil vedblive hermed. Området spildevands-kloakeres, og overfladevandet ledes til
nedsivning eller vandløb via forsinkelsesbassin.

 

Tillægget til spildevandsplanen har været i offentlig høring i 8 uger. På byrådsmødet den 27. marts 2012 blev det vedtaget,
at hvis der ikke kom væsentlige indsigelser, kan tillægget blive endelig vedtaget i Udvalget for Miljø og Teknik.

 

Der er ikke modtaget indsigelser eller bemærkninger.

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen budgetmæssige konsekvenser for Svendborg Kommune.

 

Lovgrundlag

Miljøbeskyttelsesloven,

Spildevandsbekendtgørelsen § 5 (bek. nr. 1448 af 11.12.2007 med senere ændringer).

 

Indstilling

Direktionen anbefaler til udvalget for Miljø og Teknik, at

tillæg 10 til spildevandsplan 2008-2012 endeligt vedtages.

 

Beslutning i Udvalget for Miljø og Teknik den 13-08-2012

Godkendt.

Afbud: Jeppe Ottosen



Bilag

Bilag 1 - tillæg 10 Brændeskov



Punkt 15: Fremme af el-delebil i Svendborg

12/25687

Beslutningstema

Enhedslisten v/Jesper Kiel

 

Enhedslisten v/Jesper Kiel har ønsket følgende optaget på udvalgets dagsorden.

 

Sagsfremstilling

”Som et led i kommunens klimastrategi skal Svendborg Kommune gå ind i et samarbejde om, at der etableres
delebilordning med el-biler i Svendborg. Det skal dels sikre, at borgerne kan fravælge at have en privatbil og samtidigt
have muligheden for at benytte bil ved særlige lejligheder. Målet skal være at flere vælger at bruge cyklen og kollektiv
transport til daglig. Samtidigt skal et tilbud om el-biler i en delebilsordning sætte skub i at flere kører i el-bil, fordi den
enkelte borger ikke skal stå for at investere i de lidt dyrere el-biler.

 

Derfor foreslås det, at

administrationen tager kontakt til Sydfyns Elforsyning og et eller flere delebilsordninger for at afdække
mulighederne for i samarbejde at få etableret en delebilsordning i Svendborg Kommune,
der indbydes til et borgermøde, hvor interesserede kan høre om delebilsordninger og være med til at starte en
delebilsordning i Svendborg Kommune,
der i forbindelse med kommunens parkeringspladser sikres plads til holdeplads og ladestation for el-delebil.”

Indstilling

Enhedslisten anbefaler sagen til udvalgets drøftelse.

Beslutning i Udvalget for Miljø og Teknik den 13-08-2012

Administrationen tager kontakt til Sydfyns Elforsyning og et eller flere delebilsordninger for at afdække mulighederne for
i samarbejde at få etableret en delebilsordning i Svendborg Kommune. Herefter forelægges sagen på ny.

Afbud: Jeppe Ottosen



Punkt 16: Orienterings- og efterretningssager
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Beslutningstema

Miljø og Teknik

 

A. Team Byggeri 

B. Team Park og Vej

a. Omklædningspavilloner i Christiansminde.

Helikopterfondens bestyrelse har tilbudt at opføre 2 pavilloner. (bilag vedlagt).

 

C. Team Bygningsdrift 

D. Team Trafik

a. Kopi af skrivelse  fra Natur- og Miljøklagenævnet af 31. maj 2012, hvori meddeles afvisning af klage over
Svendborg Kommunes afslag på at omklassificere veje og stier ved Grundejerforeningen Sundparken
Rantzausminde.

E. Team Erhverv

a. Kopi af skrivelse fra Natur- og Miljøklagenævnet af 4. juni 2012, hvori meddeles afgørelse i sagen vedr. Scan-Hide,
Industrivej 15, 5762 Vester Skerninge. Svendborg Kommunes afgørelse stadfæstes med ændringer.

b. Kopi af skrivelse fra Kulturstyrelsen af 27. juni 2012, hvori meddeles tilladelse til ændring af facade mod vest i f.
m. genopførelse efter brand.

F. Team Landbrug

a. Kopi af skrivelse fra Natur- og Miljøklagenævnet af 24. maj 2012, hvori meddeles afgørelse i sag om påbud udstedt
i forbindelse med gylleuheld på Mullerupvej 24, 5892 Gudbjerg. Nævnets afgørelse er, at de annullere påbuddet om
lukning af regnvandsnedløb, ophæve påbuddene om overvågning af pumpeprocessen, bemanding af gyllevogn samt
om afstand til vandløb under pumpning, og tilslutter sig påbuddene om installation af en tryktabsventil, rensning af
gylleslanger, udskiftning af pakninger i koblingerne, tilstedeværelse af en tipvogn/rendegraver samt påbuddet om
perioden, inden for hvilken gylleudbringning må ske.

b. Kopi af skrivelse fra Natur- og Miljøklagenævnet af 31. maj 2012, hvori meddeles, at Nævnet stadfæster Svendborg
Kommunes afgørelse om miljøgodkendelse af dyrkningsarealer tilhørende Vestervej 47, 5932 Humble, idet der
tilføjes ”Vilkår 1 a: Der skal anvendes efterafgrøder på 11% af det samlede areal ud over PD-krav”.

c. Kopi af skrivelse fra natur- og Miljøklagenævnet af 4. juni 2012, hvori meddeles afgørelse i sag om godkendelse af
udvidelse af slagtekalveproduktion på ejendommen Vesteregnsvej 16, 5932 Humble. Afgørelsen stadfæstes med
tilføjelse af ”Vilkår 17a: 80% af den producerede dysstrøelse skal udbringes direkte og pløjes ned”.

d. Kopi af skrivelsse fra Natur- og Miljøklagenævnet af 21. juni 2012, hvori meddeles afgørelse i sag om anmeldelse
af etablering af kornsilo og fodersilo ved Klavsebøllevej, 5963 Tranekær. Nævnet stadfæster Svendborg Kommunes
afgørelse vedr. opførelse af kornsilo, men hjemviser ophæver afgørelsen om etablering af fodersilo og hjemviser
denne del til fornyet behandling i Svendborg Kommune.

G. Team Vand

a.  Kopi af skrivelse af 9. Juli 2012 fra Natur- og Miljøklagenævnet vedr. klage over påbud om undersøgelse af
jordforurening på Nørremarken 45, Skårup. Det meddeles, at sagen endnu ikke, p.g.a travlhed, er afsluttet. 

H. Team Natur

a. Kopi af skrivelse af 31. maj 2012 fra Transportministeriet til Danmarks Naturfredningsforening, Lokalafdeling
Svendborg, vedrørende klage over renoverede høfder på Lehnskov Gods, idet høfderne er fjernet, lukkes sagen.



I. Team Koordinering

J. Team Byggesag

a. Kopi af skrivelse af 30. maj 2012 fra Natur- og Miljøklagenævnet, hvori meddeles afgørelse i sag om påbud om
lovliggørelse af tag på carport på Wandallsparken 25. Nævnet ophæver kommunens påbud.

b. Kopi af skrivelse af 12. juni 2012 fra Kulturstyrelsen, hvori meddeles afgørelse i sagen vedrørende istandsættelse af
klimaskærm, Kullinggade 6, Svendborg. Styrelsen giver tilladelse under visse forudsætninger.

c. Kopi af skrivelse af 12. juni 2012 fra Natur- og Miljøklagenævnet, som ophæver kommunens afgørelse vedr.
afvisning af klage over reflekrerende tagmateriale på Vædderen 105 og 113.

d. Kopi af skrivelse af 18. Juni 2012 fra Energiklagenævnet, hvori meddeles, at Svendborg Kommunes afgørelse om
godkendelse af opførelse af et halmfyr ved Ollerup Gymnastikhøjskole ophæves.

e. Kopi af skrivelse af 22. juni 2012 fra Kulturstyrelsen til Arkitektfirmaet Arne Birk, hvori meddeles tilladelse til
etablering af ventilationsanlæg til forsamlingssalen mod øst i ejendommen Brydegårdsvej 15 a-d, Sankt Jørgens
Hospital, Svendborg Kommune.

 

Bilag

Bilag 1 - Christiansminde - omklædningspavilloner

Bilag 2 - Egense - afgørelse om vejareal

Bilag 3 - Spildevandstilladelse - afgørelse

Bilag 4 - Møllergade 24, afgørelse om tilladelse til bygningsarbejde er brand

Bilag 5 - Mullerupvej 24, afgørelse vedr. gylleuheld

Bilag 6 - Vestergade 47, Humble - afgørelse vedr. miljøgodkendelse af dyrkningsarealer

Bilag 7 - Vesteregnsvej 16, Humble - afgørelse vedr. udvidelse af slagtekalveproduktion

Bilag 8 - Klavsebøllevej, Tranekær - Afgørelse om etablering af kornsilo

Bilag 9 - Nørremarken 45 - Påbud om undersøgelse af jordforurening

Bilag 10 - Lehnskov Hgd, Egense - klage over renoverede høfder

Bilag 11 - Wandallsparken 25 - påbud om lovliggørelse af tag på carport

Bilag 12 - Kullinggade 6 - istandsættelse af klimaskærm

Bilag 13 - Vædderen 105 og 113 - afgørelse vedr. klage over reflekterende tagsten

Bilag 14 - Gymnastikhøjskolen i Ollerup - opførelse af halmfyr

Bilag 15 - Brydegårdsvej 15 - Tilladelse til bygningsarbejder på fredet bygning



Punkt 17: Lukket: Orienterings- og efterretningssager
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